

## Uzak Şarkta

Filipinlerde şiddetli çarpışmalar oluyor

## Malezyada

Japon ilerleyişi devam ediyor

## Bir Japon krovezörü batırıldı

Melburn 21 (a.a.) — Bir tayyare gemisinden uçtukları zaunedilen Japon tayyareleri Yeni Kinede bazı yerleri büyük ölçüde bombardıman etmişlerdir. Düşman tayyareleri daigalar halinde hücum etmişlerdir. Bazı askeri tesisler hasara uğramıştır.

Batavya 21 (a.a.) — 6 düşman bombardıman tayyaresi Babankaya taarruz etmişlerdir. Hücum 40 dakika devam etmiştir. Düşman başlıca liman ve şehre bomba atmıştır. 3 ölü ve 30 yaralı vardır. Japon tayyareleri diğer bir şehre de hücum etmiştir. Burada bir kişi ölmüş ve iki kişi yaralanmıştır.

Londra 21 (a.a.) — Salı gününe kadar Malezyadan gelen haberlere göre Singapur 120 kilometre mesafede hiç bir japon askeri bulanamamaktadır. Singapur daha yakını yerlere japon çıkarmasını teyit eder mahiyette hiç bir haber alınmamıştır.

Singapur 21 (a.a.) — Malayanın batı sahil mintekasında japon ilerleyişi devam etmektedir. Bu mintekadaki müdafaa müvaze etmek maksadile Avustralya kuvvetleri gönderilmiştir.

Vaşington 21 (a.a.) — Filipinlerde Mindano adasında filipin ve japon kuvvetleri arasında kanlı çarpışmalar olmaktadır. Luzon adasında düşman bilhassa Amerikan hattının merkezini zorlamaktadır.

Bir japon krovezörüne 6 Amerikan tayyaresi hücum etmiş ve gemiyi batırmışlardır.

Harp gemilerinin arasında bulunan bir ticaret vapuru alevler içinde bırakılmıştır. Bir torpidomuz filipinlerde büyük bir düşman gemisine hücum ederek batırmıştır.

## Çörçil Diyor ki:

Bu harbin neticesine büyük itimadım var

Londra, 21 (A.A.) —

Çörçil avam kamarasında demıştirki: Uzakşark harbi do layisile hissedilen endişelere iştirak ediyorum. Fakat bu harbin neticesine büyük bir itimadım vardır. Harp durumu hakkındaki müzakerelere üç gün tahsis edilmesini teklif ediyorum. Eger müzakerelerin gidişi hükümete bir meydan okuma mahiyetini alırsa itimat takriri verilmesi için tedbirler alacağım. Müzakereleri şahsen açacağım ve suallere kendim cevap vereceğim.

## Riyo Konferansı

Arjantin ve Şili

Kararlara iştirak etmezse

Amerikan birliğinden hariç tutulacaklar

Riyo 21 (a.a.) —

Konferans komiteleri dün ekonomik tedbirleri incelemişlerdir. Arjantin ve Şilin konferansta gösterdiği tereddütlerin sebebi sırf dahili işlerinden ileri gelmektedir. Arjantin ve Şilin kararlarına sonradan iştirak etmeleri teklif edilecektir. Konferans karar almakta daha fazla beklemeyecektir. Bu iki hükümet kararlara iştirak etmezse Amerikan birliği dışında bırakılacaktır. Arjantin ve Şili mürabhasaları hükümetlerinden kati talimat istemişlerdir.

## İngiliz kuvvetleri

Sirte açıklarında göründüler

Londra, 21 (a.a.) —

Almanlar bir İngiliz gemi kafilesinin Sirte körfezi dolaylarında bulunduğunu söylüyorlar. Cephe hattının kırılması üzerine Afrikadaki mihver kuvvetlerinin parçalanması için tedbirler alındığını iddia etmek tedirler. Romele sıkı emirler verilmiştir. Maltaya yapılan hücumlardan sonra Romele takviye kitalarının deniz ve havadan gönderileceği vad edilmiştir. Fakat Romele takviye kitaları ancak iki ay sonra varabilecektir. Mihverciler şimali afrikanın mukadderatını Malta ya bağlı olduğunu ve buraya yapılacak taarruzda muvaffak olunmazsa Hitlerin Afrika mücadelesinden vaz geçeceği Vişiden haber verilmektedir. Şayet Maltayı işgale Hitler muvaffak olursa Afrikaya çok büyük kuvvetler gönderebilecektir. Maltanın durumu iyi olduğu kadar halkın maneviyatında yüksektir. Buraya karşı düşman teşebbüsünde çok ağır zayıyata uğrayacaktır.

## Kaytel Budapeştede

Buapeşte 21 (a.a.) — Macar ajansı bildiriyor:

Alman komutanlarından Kaytel budapeşteye gelmiştir. İstasyonda Macar hariciye nazırı, genel kurmay başkanı, Alman elçisi Alman, İtalyan Japon ateşeleri ve askerî erkân tarafından karşılanmıştı.

## Ekmek Kartı

Tevzi işi bitmek üzeredir

Nüfus cüzdanlarını kaybedenlere bir defaya mahsus olmak üzere kart verilecektir

Ekmek kartı dağıtma işi le devam etmiştir. Nüfus cüzdanı olan ve şimdiye kadar kart almamış olanlarla yerli olmiyanların kartlarının verilmesine devam edilmektedir. Bundan sonra bir defaya mahsus olmak üzere nüfus cüzdanlarını kaybedene ekmek kartı verilecektir. İkinci kart dağıtma zamanında nüfus cüzdanları olmiyanlara ekmek kartı verilmeyeceğinden kaybetmiş olanların bir an evvel nüfus cüzdanlarını almaları lâzım gelmektedir.

Şehrimizde kartla ekmek tevziatına şubatin birinde başlanacağı tahmin edilmektedir.

Sayın Valimiz Bay Sahip Örgü başta olduğu halde belediye reis vekili bay Şefik Ergündüz ve bu işte vazife alan fedakâr ve çalışkan ilk tedrisat müfettişleri ve öğretilerimizin gayretleri neticesi bu güne kadar ekmek kartı dağıtma işi çok büyük bir intizam ve muvaffakiyetle devam etmiştir.

## Ruslar

Briyansk yolunu kestiler  
Orel sokaklarında muharebeler oluyor

Londra, 21 (a.a.) — Kuybişefden bildirildiğine göre Almanların müdafaa mevzileri iki yerden daha yarılmıştır.

Moskovanın 115 kilometre şimal batısında Lamo Irmağını geçen Rus kuvvetleri Moskovanın 200 kilometre batısında Briyansk yolunda kesmişlerdir. Bu yol Orel Briyanska bağlayan büyük yoldur. Oreldeki almanlar için büyük bir tehlike baş göstermiştir.

Orel sokaklarında çarpışan almanların çekiliş yolları bu suretle tehlikeye düşmüştür. Ruslar tarafından bu yolun kesilmesi neticesi alman muvasale yolları tıkanacak ve Ruslarda en iyi bir hareket için vakit kazanacaklardır.

## Çinliler

Bir Japon kıtasını püskürttüler

Çung-king 21 (a.a.) — Doğu cephesinde bir düşman birliği Havayang garnizonunu takviye etmek üzere hareket ettiği esnada püskürtülmüştür.

Düşman ağır zayıyata uğratılmıştır. Hupe bölgesinde düşmandan iki mevzi ele geçirilmiştir. İç Mogolistan geniş bir bölge içinde kitalarımız bazı hareketlerde bulunmuşlardır.

## İngiliz

tayyareleri

Almanya taarruz ettiler

Berlin, 21 (a.a.) — Dün gece düşman hava kuvvetleri şimal ve batı Almanyada bazı hedeflere hücum etmişlerdir.

Emden şehrinde atılan bombalar mahallelere düşmüş müştür. Bazı evler hasara uğramış ve bir miktar insan ölmüştür. 4 düşman tayyaresi düşürülmüştür.

## Doktor Hayri Tolonerin bacağı az kalsın kırılıyordu

Dünkü sayımızda sokakların ışıksız olduğunu yazmıştık. Işıksızlık yüzünden dün gece az kalsın müessif bir kaza olacaktı.

Geç vakte kadar halkevinde çalışan halkevi reis Doktor Hayri Toloner işlerini bitirdikten sonra evine giderken caddenin ışıksız olmasından ve yağmur sularının lağama akmasını temin eden köşe bağlarında bulunan delik kapakların açık olmasından dolayı bir araba deliğe girmiştir. Her ne kadar sayın doktorumuzun ayağı kırılmamış isede ağır surette incinmiş ve sıyrılmıştır.

Civardan yetişenler tarafından kurtarılan bay H. Toloner evine götürülmüştür.

Yağmur sularını lağama akıtan bu yerlerinden bir çoklarında kapak mevcut değildir. Sokakların ışıksız olması zamanında değil başka zamanlarda da budeliklere düşmek tehlikesi her zaman mevcuttur. Bu deliklerin ağızlarına kapak konulması icabettiği gibi bu kabil kazalara mani olmak için sokaklardaki elektrik lambalarının yakılması için tekrar alâkalı makamların dikkat nazarlarını çekeriz.

## Fon Boch

Şark cephesinde mühim bir vazifeye tayin edildi

Bern 21 (a.a.) —

İsviçre gazetelerinin Bern lin muhabininin verdikleri haberlere göze Mareşal Boch ölen mareşal Rahtenavin yerine tayin edilmiştir.

Berlin 21 (a.a.) —

Hitler Şark cephesinde yeni vazifeye tayin edilen mareşal Fon Boch'u kapul etmiştir.

## Mihver deniz altıları

Amerika kara sularında faaliyet teler

Vaşington 21 (a.a.) —

Atlantikte düşman deniz altılarının faaliyeti devam etmektedir. 3 petrol gemisi düşman deniz altıları tarafından batırılmıştır. Birleşik Amerika kara sularında da başka gemiler düşman deniz altılarının tasarruzlarına uğramışlardır.

## Sayın Mersin Halkına

Evinde unu ve buğdayı olanlar beyanname vereceklerdir

Mersin Belediye Reisliğinden:

1 - Evinde ekmeklik, yemeklik olarak buğdayı ve unu olanlar miktarını ve evinde bulunanların adedini gösterir beyanname vermeğe mecburdur.

2 - Bir kilo buğdayı veya unu olanda bu beyannameyi vermeğe mecburdur

3 - Beyannameler 24-1-942 günü saat 17 ye kadar belediye reisliğine verilecektir.

4 - Beyanname vermeyipte evinde buğdayı ve unu bulunanlar hakkında Millî korunma kanunu hükümleri dahilinde muamele yapılacağı sayın halka tebliğ ederim.

Belediye Reis V.  
Şefik Ergündüz

## Mersin Belediye Riyasetinden:

Ekmek kartı tevzi işi sona eriyor

1 - Ekmek kartı tevzi işi 24-1-942 akşamı sona erecektir. Bu güne kadar herkes ekmek kartlarını almak için belediyede teşkil edilen büroya müracaat etmelidirler.

2 - Beyannamelerde adı yazılıpta hüviyet cüzdanı olmiyanlarda birinci defaya mahsus olmak üzere hüviyet cüzdanının bulunmaması sebebini bir vesika ile isbat etmek şartile ekmek kartı verilecektir.

3 - Ağır işçi olanlar buldukları yerlerden fotoğraflı ve ne işte çalıştığını gösterir birer vesika ile müracaat ettikleri takdirde kendilerine ağır işçi kartı verilecektir. Evvelce büyük kartı olanlar teptil edilecektir.

4 - Hangi Müessese veya fabrika işçisine ağır işçi olduğunu gösterir vesika vermiş ise o iş müessesesinden çıkarılmaz ve yahut hafif işe geçtiği zaman derhal belediyeyi haberdar edecektir. Bu vazifesini yapmayan müessese ve fabrika me-suldür.

## Mersin Belediye Riyasetinden:

Nüfus kâğıdı olmayanlar ekmek alamıyacaklardır.

1 - Ekmek kartlarının dağıtılmasında esas, Nüfus Hüviyet cüzdanıdır.

2 - Gelecek ayın ekmek kartları teptil edilirken nüfus hüviyet cüzdanı olmayanlara verilmeyecektir.

3 - Nüfus cüzdanı olmayanlar nüfus idaresine müracaat ederek bir an evvel nüfus hüviyet kâğıdını almalıdırlar.

# İçimizde Casus Var!

Büyük devletlerdeki Casus teşkilâtının iç yüzü.

NAKLEDEN ;  
A. B. C.

No. 9

«Secret Service» in memurları bunu duyunca hep birden köpürdüler. Kızdılar, bağırıyorlar... Çağırıyorlar... Lâkin olan olmuştur. Bunun intikamını nihayet Fransızların mukabil plânları aşırılamakta alındı.

Para nereden geliyor ?

Secret Service'in varidat membaları pek fazladır. Bunların hepsi gizli istihbaratta toplanarak şu şekilde taksim edilir:

Gizli istihbarata bağlı olan müesseseler şunlardır : Konsololar, ticaret ataşeleri, ticaret komiserleri, deniz aşırı ticaret müesseseleri, Hindistan, müstemleke, yurt içi, millî müdafaa, hava, bahriye, petrol ve yağ müesseseleri, birleşik sanayi birliği, İngiliz bankası, deniz aşırı ticaret bankası, ticaret gemileri müesseseleri, gazeteler, siyasi partiler, amele partisi, hususî müesseseler.

Bunların hariç memleketlerdeki müesseseleri, yani hariçteki amele hareketlerini kontrol edenler, beynelmül toplaneler, sosyalistler, bütün casuslar, ticaret komiserleri, bankaların, gazetelerin, ticaret gemileri müesseselerinin mümessilleri. Bunlardan başka resmî müesseseler, bankaların muhabirleri, ateşeler, misyonerler...

Esasen Secret Service'in bütün müesseselerle alakası olduğundan her müessese bütçesindeki istihbarat teşkilâtı için para ayırır. Bu muhtelif isimler ve namurlar altında ve muhtelif kanallardan teşkilâtın hariç memleketlerdeki müesseselerine gönderilir.

İstihbarat nasıl yapılır ?

Bütün dünyaya dağılmış olan muhtelif partiler nezdindeki memurlar, gizli istihbarata alınan şahıslar, ticaret komiserleri, ataşeler, misyonerler, bankaların muhabirleri, gazetecilerin, ticaret müesseselerinin muhabirleri, ve nihayet hususî müesseselerin memurları tarafından gönderilen bütün malûmat Secret Service'de toplanır. Bu esnada meşhur (Scotland Yard) isimindeki dahillî polis müessesesi ile (Home office) isimindeki eşhas işleri ile meşgul büro, sanayi istihbarat şubesi (Industrial Service)de bütün topladığı malûmatı en kısa yoldan Secret Service'e gönderir, esasen bu maksatla çalışan İngiltere bankası, (Economic League) de elde ettiği malûmatın birer suretini merkeze gönderir.

- Sonu var -

## 1941 de neler oldu?

Aşağıdaki yazıda bir sene zarfında cereyan eden dahilî ve haricî hâdiselerin tarihleriyle hâlâsalarını bulacaksınız

-Düden devam-

17 Eylül 1941: Bulgaristan kralı Almanya'ya gitti  
18 Eylül 1941: Suriyeye İstiklâl verildi  
19 Eylül 1941: Millî Müdafaa'ya yeniden 57 milyon lira tahsisat verildi.  
21 Eylül 1941: Almanlar Kiyefe girdiler.  
22 Eylül 1941: Fener patrikhanesi yandı.  
24 Eylül 1941: 27 liler askeri vazifeye çağrıldılar.  
26 Eylül 1941: Dil bayramı kutlandı.  
27 Eylül 1941: Barbaros ihtifali yapıldı.  
29 Eylül Millî Şefin doğum yıldönümü.  
30 Eylül 1941: Moskova konferansı toplandı.  
1 Birinciteşrin 1941: Kızıl Yunanistana yardıma karar verdi.  
4 Birinciteşrin 1941: Rusya ile İngiltere Afganistana nota verdiler.  
6 Birinciteşrin 1941: İstanbul kurtuluş yıldönümü.  
8 Birinciteşrin 1941: Reisi-cümharumuz Berlin elçimiz Hüsrev Geredeyi kabul etti.  
9 Birinciteşrin 1941: Türk Alman ticaret muahedesi imzalandı.  
13 Birinciteşrin 1941: Kurtuluş vapuru Yunanistana ilk seferini yaptı.  
16 Birinciteşrin 1941: Al-

manlar Odesaya girdiler.  
17 Birinciteşrin 1941: Yedek subay okulunun 15 sınıcı bitirenler diplomalarını aldılar.  
25 Birinciteşrin 1941: Almanlar Horkofu aldılar.  
29 Birinciteşrin 1941: Cumhuriyet bayramı kutlandı. \* Hitler Türk generallerini kabul etti  
31 Birinciteşrin 1941: Üniversite açıldı. \* Talebe yurdu için yarım milyon lira tahsis edildi  
1 ikinciteşrin 1941: Cumhuriyet mübim bir nutukla Büyük Millet Meclisini açtı.  
2 ikinciteşrin 1941: Almanlar Kırım'da akmesicde girdiler.  
3 ikinciteşrin 1941: Basın birliği umumi kongresi toplandı.  
5 ikinciteşrin 1941: Karadenizde meçhul bir denizaltı Kaynakdere motorümüzü batırdı.  
8 ikinciteşrin 1941: İlk tahsil çağında 1 çocuklar sayıldı.  
10 ikinciteşrin 1941: Atatürk'ün ölüm yıldönümü.  
12 ikinciteşrin 1941: Münakalat ve Millî müdafaa vekilleri istifâ ettiler. \* Başvekil bir ay mezuniyet aldı.  
14 ikinciteşrin 1941: İngilizlerin Ark Royal tayyare gemisi batırıldı.  
16 ikinciteşrin 1941: Alman maihuat heyeti İstanbul'a geldi.  
-Sonu var-

## ilan Telgraf Muhabere bilgisi olan ilk mektep mezunu memur alınacak

P. T. T. Umumi Müdürlüğünden ;

1 - İdaremiz münhallerine ilk mektep mezunu ve Telgraf Muhabere bilgisine vakıf olmak üzere alınacak maaşlı veya ücretli memurlar için müsabaka imtihanı yapılacaktır.

2 - Müsabakada muvaffak olanların idarenin teklif edeceği yerlerde memuriyet kabul etmeleri şarttır.

3 - Müsabakada muvaffak olanlara 3656 sayılı kanun hükmüne göre 10 lira maaş veya 50 lira ücret verilecektir.

4 - İdare dahilinden müsabakaya iştirak edecek hat baş bakıcı, baş müvezzi, bakıcı ve müvezzilerin 30 yaşından evvel idareye intisap etmiş olmaları şarttır.

5 - İdare haricinden müsabakaya girmek isteyenlerle halen idare dahilinde bulunan muvakkat memur, muvakkat bakıcı ve müvezzilerin 788 sayılı memurin kanununun 4 üncü maddesindeki şartları haiz olmaları ve devlet hizmetine ilk defa alınacakların 30 yaşını geçmemiş bulunmaları lâzımdır.

6 - Halen idarede müstahdem olanlardan müsabakaya girmek isteyenler 25 Şubat 1942 Çarşamba günü akşamına kadar yalnız bir dilekçe ile ve idare haricinden girmek isteyenlerde yine mezkûr tarih akşamına kadar dilekçe ve evrakı müsbiteleriyle birlikte imtihanın icra edileceği P. T. T. merkez müdürlüklerine müracaat edeceklerdir.

7 - Müsabaka vilâyet P. T. T. merkez müdürlüklerinde muhabereden 26 - Şubat - 1942 perşembe günü saat 10 da ve umumi bilgilerden 27 - Şubat - 1942 Cuma günü saat 10 da yapılacaktır.

(66) 17-20-22 25-27-29-31 3 5-7-10-12 15-17 20 24

## ilan Mersin Belediye Riyasetinden :

Belediye Sulama işlerine ait sol ana kanalında Fen Müdürlüğünde mevcut proje ve keşif esnasına müsteniden 1012 lira 50 kuruş değerinde 15 metre tulunda beton divar pazarlık suretile yaptırılacaktır. Taliplerin 3-2-1942 Salı günü saat 15,30 Belediye encümenine müracaatları ilân olunur.

18-22-27-31

## ilan Türkiye Kömür Satış ve Tevzi müessesesi Mersin Şubesinden :

İstasyon anbarı yanında bulunan depomuzdaki büromuzu bu kerre Azak zadelere han ikinci katta 1 ve 3 numaralara nakil ettiğimizi ve badema toptan ve perakende kömür satış işlerini yeni büromuzda göreceğimizi sayın müşterilerimize arz ederiz. [79] 2-6

## ilan Silifke Belediye Riyasetinden ;

15 gün müddetle eksiltmeye çıkarılmış olan değirmen dişlisi yapılmasına Talip zuhur etmediğinden 5-1-1942 tarihinden itibaren eksiltme on gün temdid edildiği ilân olunur.

(40) 11-14-18 22

## ilan Belediye Meclis Azalarına Mersin Belediye Riyasetinden :

1580 No. lu Belediye kanununun 54 üncü maddesi mucibince belediye meclisi 2 Şubat 1942 pazartesi günü saat 16 da belediye salonunda mutat toplantısına başlayacağından sayın Meclis azalarının du toplantıda hazır bulunmalarını rica ederim.

Belediye Reis V.  
Şefik Ergündüz

R U Z N A M E

1 - içme suyu branşman ücreti tarifesinin tâdili. (89)

## ilan Memur Alınacak

İçel P. T. T. Müdürlüğünden :

1 - İdaremizde münhal maaşlı ve ücretli memuriyetlere orta mektep mezunları müsabaka ile alınacaktır.

2 - Müsabakada muvaffak olanların idarenin teklif edeceği yerde memuriyet kabul etmeleri şarttır.

3 - Müsabakada muvaffak olanlara 3656 sayılı kanun hükmüne göre 15 lira aslı maaş veya 60 lira ücret verilecektir.

4 - İsteklilerin 788 sayılı memurin kanununun dördüncü maddesindeki şartları haiz ve devlet memuriyetine ilk defa gireceklerin 30 yaşını geçmemiş olmaları lâzımdır.

5 - Müsabakaya girmek isteyenler 4 - Şubat - 1942 çarşamba günü akşamına kadar dilekçe ve evrakı müsbiteleriyle birlikte imtihanın icra olunacağı Vilâyet P. T. T. müdürlüğüne müracaat etmelidirler.

6 - Müsabaka 19-2-1942 perşembe günü saat 10 da yapılacaktır. (87) 22-24-25-27-29-31-1-3

## Dz. Gd. Okulu Satın alma komisyonu başkanlığından ;

1 - Okulumuz ihtiyacı için aşağıda cins ve miktarı yazılı yiyecek maddesi açık eksiltme ile satın alınacaktır.

2 - İsteklilerin 9 2-1942 günü okul binasındaki satın alma komisyonunda hızarlarında gösterilen saatlerde hazır bulunmaları (muvakkat teminat makbuzları ile beraber) ilân olunur.

3 - Şartnameler her gün levazım müdürlüğünde görülebilir.

Oinsi	Kilosu	Muhammen bedeli		Saat
		Lira	Lira	
Koyun eti	10000	4800	360	10
Sığır eti	1000	200	15	10
Süt (inek)	10000	1600	120	11
[88]			22-25-28-30	

## Karneli bir Gümrük komisyoncusu iş arıyor

Uygun şartlarla müesseselerlede bağlanabilir.

Mersin posta kutusu No: 108  
3-3 mektupla müracaat.

## Zayi Askeri vesika ve nüfus cüzdanı

Adana Jandarma merkez bölüğünden almış olduğum askeri terhis vesikamla nüfus cüzdanımı zayi ettim. Her ikisininde yenisini alacağımın eskilerinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Toros otelinde kâtip [88] 324 doğumlu Muharrem Okalan